3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                     от 24.09.2014
           Зима
                     № 1723
О внесении изменений в
Примерное положение об оплате
труда работников муниципальных
образовательных учреждений г. Зимы,
отличной от Единой тарифной сетки,
утвержденное постановлением администрации
ЗГМО от 31.12.2010 г. № 2289

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО), руководствуясь приказом Министерства образования Иркутской области от 21.09.2010 № 194-мпр «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областных государственных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования Иркутской области, отличной от Единой тарифной сетки», статьей 28 Устава ЗГМО,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в абзац 1 пункта 8 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений г. Зимы, отличной от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением администрации ЗГМО от 31.12.2010 г. № 2289, изложив его в следующей редакции:

«8. Персональный повышающий коэффициент к минимальному   окладу (ставке) устанавливается работнику с учетом уровня сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных целей и задач, и других факторов, утвержденных локальным актом образовательного учреждения, согласованным с профсоюзным комитетом организации. Для работников дошкольных образовательных организаций персональный повышающий коэффициент учетом к минимальному   окладу (ставке) устанавливается работнику уровня его профессиональной подготовки, стажа работы.»
2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений ЗГМО привести локальные нормативные акты учреждений об оплате в соответствие с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

          В.В. Трубников